

Czarnków, dnia 14.01.2022r.

ZP/TP/1/2022

Dotyczy : postępowania publicznego na **Odbiór, transport i utylizacja odpadów medycznych**.
Użyczenie 8 szt. pojemników opublikowanego w BZP nr nr 2022/BZP 00009580/01 z dnia 2022-01-10.
Zamieszczono na stronie internetowej :
www.platformazakupowa.pl

Do Zamawiającego w toku postępowania złożono następujące zapytania:

Pytanie 1

Zgodnie z zapisami SWZ- rozdział VIII pkt. 2 ppkt 2, oraz X pkt 4 ppkt 3, w celu wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania uprawnień do prowadzenia określonej działalności, Zamawiający wymaga m.in. zezwolenia w zakresie transportu odpadów niebezpiecznych.

Zgodnie z aktualnymi przepisami ustawy o odpadach – tekst jedn. Dz. U. z 2021 poz. 779 z późn. zm., uprawnieniem do transportu odpadów jest wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami- BDO, w zakresie działu VII.

Zezwolenia na transport, wydane na podstawie ustawy o odpadach z 27 kwietnia 2001 roku, utraciły ważność 24 lipca 2018 r. Po uzyskaniu wpisu do rejestru BDO (na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 5b ustawy o odpadach), podmiot może transportować wyłącznie odpady wskazane w dziale VII wpisu. Wpis jest ogólnie dostępny online.

Mając powyższe na uwadze wnosimy o zmianę ww. zapisów i żądania od Wykonawcy złożenia decyzji o nadaniu nr rejestrowego BDO.

Odpowiedź

Zamawiający uznaje argumentację wskazaną powyżej i tym samym zmienia zapisy SWZ rozdział VIII pkt. 2 ppkt 2, oraz X pkt 4 ppkt 3 poprzez postawienie wymogu dostarczenia decyzji o nadaniu nr rejestrowego BDO w zakresie związanym z transportem odpadów medycznych (zastępując zapis o posiadaniu zezwoleń właściwych organów na transport odpadów medycznych).

Pytanie 2

Zgodnie z zapisami § 3 ust.1 a) wzoru umowy oraz zał. nr 5 - Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający określił częstotliwość odbioru odpadów ze Szpitala w Czarnkowie 4 razy w tygodniu (poniedziałek, środa, czwartek i piątek), lub w miarę potrzeb.

Odbiór odpadów z częstotliwością 4 razy w tygodniu znajduje uzasadnienie jedynie w okresie wzmożonej pracy Szpitala na skutek np. pandemii, co powoduje zwiększoną ilość odpadów wytwarzanych przez Szpital. W czasie „normalnej” pracy Szpitala wystarczające są odbiory 3 razy w tygodniu (poniedziałek, środa i piątek).

Mając na uwadze trudny do przewidzenia przebieg pandemii, wnosimy o zmianę ww. zapisów poprzez nadanie im brzmienia:

„3 x w tygodniu (poniedziałek, środa i piątek) ze Szpitala Powiatowego w Czarnkowie, w przypadku wzmożonej pracy Szpitala (okres pandemii itp.) częstotliwość odbioru zostanie zwiększona do 4 razy w tygodniu (w dni robocze).”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. We wzorze umowy §3 - ust 2 jest ustęp o treści „ W przypadku znacznego spadku odpadów medycznych odbieranych ze Szpitala Powiatowego w Czarnkowie Zamawiający może dokonać zmiany harmonogramu odpadów” .

Pytanie 3

Wnosimy o doprecyzowanie zapisów § 3 ust. 3 wzoru umowy, tzn. iż w wymaganej ilości 8 szt. pojemników uwzględniono ich rotację.

Odpowiedź

W zał. Nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia jest zapis o uwzględnieniu rotacji w ilości dostarczonych pojemników – załącznik ten będzie stanowił integralną część umowy.

Pytanie 4

Zgodnie z zapisami § 6 ust. 3 wzoru umowy termin płatności faktury to 60 dni od daty przedstawienia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.

60-ciodniowy termin płatności liczony od daty otrzymania faktury powoduje, iż realny termin zapłaty wydłuża się o kolejne kilka dni, czyli do ok. 70 dni.

Wykonawca ponosi wysokie koszty realizacji usługi na bieżąco, a tak długi termin płatności może negatywnie wpłynąć na płynność finansową dlatego wnosimy o skrócenie terminu płatności do np. 40 lub 30 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.

Pytanie 5

Wnosimy o wprowadzenie następujących zapisów do wzoru umowy, w § 8 wzoru umowy dodanie ust. 2 lit. a) i b) o następującej treści: cyt:

„a) W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów od Zamawiającego po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty, w powołaniu na art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego.

b) W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.

W związku z powyższymi odpowiedziami na pytania nie zostaje zmieniona data składania i otwarcia ofert.

W składanych ofertach prosimy o uwzględnienie treści odpowiedzi.

Kierownik ds. logistyki
i zamówień publicznych
mgr Barbara Wicher